
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  55//22002233  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 8.5.2023 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 20:00 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Petr Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  - 

Hosté:   - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Projednání a schválení smlouvy s EKOKOM, a.s. 
3. Informace 
4. Různé 
5. Usnesení a závěr 

 
 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 
že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Projednání a schválení smlouvy s EKO-KOM, a.s. 
 Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení novou smlouvu se společností EKO-

KOM, a.s., o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

 Tato smlouva nahrazuje smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
z roku 2014 a zohledňuje dopady nové legislativy v oblasti obalů a omezení dopadu 
některých plastových výrobků na životní prostředí, zejména zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků 
na životní prostředí. 

 
 Zastupitelstvo obce po diskusi souhlasí s uzavřením smlouvy se společností EKO-

KOM, a.s., o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 
 
 



 2 

3. Informace: 
- Dne 20.5.2023 se uskuteční akce „Dětská rybářská soutěž“.  Organizační zajištění – 

Mgr. Petra Svatoňová. Po této soutěži proběhne od 15:00 ve volnočasovém areálu 
obce akce „Libějická pivosláva“, kterou organizují pan Zubek a pan Daňha. 

- Dne 27.5.2023 se uskuteční v obci Radimovice u Želče okrsková soutěž v požárním 
sportu. Členové SDH Libějice se soutěže zúčastní v kategorii Muži II. Zastupitelstvo 
obce souhlasí se zapůjčením požární stříkačky PS12 sboru SHD Libějice na tuto 
soutěž. 

- Dne 10.6.2023 dopoledne proběhne brigáda na posečení travních ploch v majetku 
obce a v okolí obou hřišť. Zúčastní se hlavně členové zastupitelstva s obecní 
technikou na údržbu zeleně. 

- V sobotu dne 10.6.2023 se uskuteční již tradiční Dětský den. Program rámcově 
shodný s předchozím ročníkem, organizační zajištění – Mgr. Petra Svatoňová + celé 
zastupitelstvo. 
 

4. Různé: 
-  

 
5. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 5/2023, konaného dne 8.5.2023 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/05/2023 ze dne 8.5.2023 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy se společností EKO-KOM, a.s., o 
spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství v navrženém znění a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                               Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                                        
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Josef Cimpa 


